
 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
______________________________________ 

           Expediente Código _100_ Nº 3762/2/20 Año 2019 
 

 

 

///Plata, 4 DIC. 2020  

 

    VISTO lo solicitado por la Secretaría de 

Ciencia y Técnica en base a lo dictaminado por la Comisión de 

Investigaciones Científicas y Tecnológicas, en relación con la 

adjudicación de los Subsidios para ayuda para Viajes y/o Estadías 

(julio 2020-junio 2021) y teniendo en cuenta que la presente se 

efectúa mediante el sistema de firma digital receptado en el ámbito 

de la Universidad por Resolución 694/19, 

 
 EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD 

“ad-referendum” del Consejo Superior 

 R E S U E L V E: 

 

  ARTÍCULO 1º.- Aprobar la adjudicación de Subsidios para ayuda 

para Viajes y/o Estadías (julio 2020-junio 2021) conforme al 

detalle que, como Anexo I, pasa a formar parte integrante de la 

presente. 

 

  ARTÍCULO 2°.- Aprobar la adjudicación de Subsidios para ayuda 

para Viajes y/o Estadías (julio 2020-junio 2021) conforme al 

detalle que, como Anexo II, pasa a formar parte integrante de la 

presente, los que no se harán efectivos hasta la oportunidad en 

que los beneficiarios presenten vía mail en la Secretaría de 

Ciencia y Técnica, la constancia de aceptación de trabajo para 

subsidios Tipo A y el Aval de la institución receptora para los 

subsidios Tipo B. 

 

 ARTÍCULO 3º.- Dejar establecido que los gastos (compra de 

pasajes y/o pago de inscripciones) realizados entre el 1º de enero 

de 2020 y la fecha de la presente resolución, estarán contemplados 

dentro de los subsidios otorgados. 

 

 ARTÍCULO 4º.- Autorizar la transferencia a favor de las 

Facultades que se detallan en los Anexos I y II de la presente 

Resolución, de los fondos y créditos correspondientes. 

 

 ARTÍCULO 5º.- Imputar el gasto que demande lo dispuesto al 

Presupuesto Ciencia y Técnica 2019, prorrogado oportunamente por 

el Consejo Superior para el presente Ejercicio. 

 

 

 

 

 

                                                           //// 

 

 

 

 

 

 



 

2020 – AÑO DEL GENERAL MANUEL BELGRANO 
______________________________________ 

 

 

 

 

       Expediente Código _100__ Nº 3762/2/20 Año 2019 

 

//// 

 

 ARTÍCULO 4º.- Dejar establecido que la presente llevará el 

número 3970 del registro pertinente. 

 

 ARTÍCULO 5º.- Comuníquese a la Vicepresidencia del Área 

Académica y pase a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la que 

deberá efectuar las notificaciones pertinentes.- 

 

 

 

RESOLUCIÓN Nº 3970 
 

 

 Dr. Arq. FERNANDO A. TAUBER 

            Presidente 

           Universidad Nacional de La Plata 

 BGM 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

          Lic. ADRIANA DERTIANO   

       Prosecretaria de Gestión en Ciencia y Técnica 

                                    Universidad Nacional de la Plata 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                 Lic. CLAUDIO CANOSA                

  Prosecretario de Administración y Finanzas 

     Universidad Nacional de la Plata 

 

 

 

           



ANEXO I

Solicitante C.U.I.L. U. Académica Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar

CELLINI, 
JUAN 
MANUEL 20-22798773-2

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
AGRARIAS Y 
FORESTALES B

INVESTIGADOR 
FORMADO $50.000,00

Halle - Leizpig /Alemania 
(01/04/2021-01/06/2021) ---

KRUSE, 
EDUARDO 
EMILIO 20-10695624-4

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO C

INVESTIGADOR 
FORMADO $50.000,00

Sacred Heart University 
(SHU) (01/03/2021-
30/03/2021) ---

NEGRETE, 
LISANDRO 
HECTOR LUIS 20-27851480-4

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $26.000,00

Tarapoto/Perú (10/05/2021-
22/05/2021) ---

ZARZA , 
MARÍA 
MACARENA 27-36014711-3

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $15.000,00

Asunción/Paraguay 
(15/03/2021-30/03/2021) ---

FERNANDEZ, 
CLARISA 27-30999079-5

FACULTAD DE 
HUMANIDADES Y
CIENCIAS DE LA 
EDUCACIÓN A

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $26.000,00

Porto Alegre/Brasil 
(23/02/2021-27/02/2021) ---

DE GIUSTI, 
ARMANDO 
EDUARDO 20-7705279-9

FACULTAD DE 
INFORMÁTICA C

INVESTIGADOR 
FORMADO $50.000,00

Universidad Gustave Eiffel 
(París-Francia) (01/03/2021-
31/03/2021) ---

VELA, MARIA 
ELENA 27-11925567-3

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXACTAS B

INVESTIGADOR 
FORMADO $50.000,00

La Laguna, Tenerife/España 
(17/05/2021-28/05/2021) ---

CICOWIEZ, 
MARTÍN 20-24953428-6

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
ECONÓMICAS C

INVESTIGADOR 
FORMADO $50.000,00

Estados Unidos (01/06/2021-
23/06/2021) ---

SUAREZ, 
SANTIAGO 
EMMANUEL 20-32918459-6

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXACTAS B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $50.000,00

Nantes/Francia (01/06/2021-
30/09/2021) ---

DURANTE, 
MARIA 
EUGENIA 27-34961006-5

FACULTAD DE 
ARQUITECTURA 
Y URBANISMO B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $50.000,00

México/México (06/04/2021-
30/06/2021) ---



ANEXO II

Solicitante C.U.I.L. U. Académica Motivo Tipo de Inv. Monto Lugar
MONTAÑA, 
MAIA 24-33416123-0

FACULTAD DE 
INGENIERÍA B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $15.000,00

Concepción/Chile 
(01/03/2021-20/03/2021) ---

MASCIONI, 
MARTINA 27-37908799-5

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
NATURALES Y 
MUSEO A

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $15.000,00

Puerto Varas/Chile 
(21/03/2021-26/03/2021) ---

CRISTECHE, 
MAURO 20-30530804-9

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
JURÍDICAS Y 
SOCIALES B

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $50.000,00

Barcelona/España 
(15/03/2021-10/06/2021) ---

GAMBARO, 
SABRINA 
ELIANA 27-32313391-9

FACULTAD DE 
CIENCIAS 
EXACTAS A

INVESTIGADOR 
EN FORMACIÓN $50.000,00

Estados Unidos 
(20/03/2021-23/03/2021) ---


		2020-12-04T15:52:09-0300
	CANOSA Claudio Omar


		2020-12-09T11:42:20-0300
	DERTIANO Adriana Mabel


		2020-12-09T11:43:25-0300
	DERTIANO Adriana Mabel


		2020-12-09T14:57:02-0300
	TAUBER Fernando Alfredo




